
Camp

Horario: 9:00 - 15:45h
Horario extra de mañana: 7:30 - 9:00h
Horario extra de tarde: 15:45 - 17:00h

Brains Las Palmas
Paseo de Tomás Morales, 111, 35004 
Las Palmas de Gran Canaria.

Brains Telde
Camino Angostura, 2, 35213
La Pardilla

Plazo de inscripción: 27 de junio
A partir de esa fecha consultar en secretaría 
(administracionlp@colegiobrains.com)

DESDE 0DESDE 0
A 12 AÑOSA 12 AÑOS

del 25 de junio del 25 de junio 
al 30 de julioal 30 de julio

del 25 de junio 
al 30 de julio

MATRICÚLATE AQUÍ

https://tiendacanarias.colegiobrains.com/collections/cursos-summer-camp
https://tiendacanarias.colegiobrains.com/collections/cursos-summer-camp
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PROPUESTA SEMANAL

Estimadas Familias, 
Este verano, nuestro colegio se transforma en una auténtica villa olímpica donde la diversión, el deporte y el 
aprendizaje irán de la mano. 

Durante varias semanas, los niños, desde bebés hasta 12 años, explorarán el emocionante mundo de los Juegos 
Olímpicos, dedicando cada semana a un deporte diferente. A través de juegos, actividades y retos adaptados a 
cada edad, los más pequeños desarrollarán sus habilidades psicomotrices, mientras que los mayores descubrirán 
y practicarán distintas disciplinas olímpicas.

 ¡Un campamento lleno de movimiento, amistad y espíritu deportivo que hará de este verano una experiencia 
inolvidable!

LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES

Presentación 
del deporte e 

insignias

Tardes: 
Splash time!

Excursión

Piscina 
y parque 
Doramas

Tardes: 
cocina

Salida Parque 
Romano

Tardes: 
Splash time!

Piscina 
y parque 
Doramas

Tardes: 
Gymkana y 
entrega de 
insignias

Propuesta semanal:

SUMMER CAMP 2025
Gran Canaria
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ACTIVIDADES

¡Un programa lleno de 
emoción, movimiento 

y aprendizaje que hará 
que cada día sea único! 

Para que cada semana sea una aventura llena de aprendizaje y diversión, hemos diseñado un programa con 
actividades variadas que permitirán a los niños explorar, moverse y disfrutar al máximo:

	» Introduction to the sport of the week: Comenzaremos cada semana con la presentación del deporte 
olímpico que nos acompañará en nuestras actividades.

	» Weekly Trips: Cada semana viviremos una salida especial para descubrir nuevos lugares y vivir experiencias 
inolvidables.

	» Swimming Days: Dos veces por semana, todos los alumnos a partir de Nursery (y alumnos de Pre-Nursery 
con control de esfínteres) inscritos disfrutarán de juegos acuáticos y momentos refrescantes en la piscina de 
Julio Navarro. 

	» Day at the park: Un día lo dedicaremos a salir a un parque cercano al centro donde podremos jugar al aire 
libre y realizar dinámicas en un entorno natural.

	» Fun Cooking!: Los pequeños chefs tendrán un espacio para experimentar y crear deliciosas recetas 
relacionadas con la temática olímpica.

	» Olympic Badge Collection: Cada semana los niños diseñarán una chapa o pin representativo del deporte de la 
semana, que podrán coleccionar como recuerdo de su paso por el campamento.

	» Free Play: Momentos de juego libre para poner en marcha la 
imaginación y la relación entre iguales. 

	» Lunchtime: La hora de comer es una buena ocasión para 
trabajar mucho vocabulario a la vez que aprender sobre cómo 
tener una vida saludable. 

	» Splash Time!: En los ratos de patio podremos aprovechar y 
hacer juegos con agua. 

OTRAS ACTIVIDADES

A PARTIR DE NURSERY - 3 AÑOS:
	» Playland (juegos de agua)
	» Sioux City
	» Angry Birds
	» Aupiragüismo
	» Parque Juan Pablo II (Aventura y diversión) 

(Sujeta a posibles modificaciones)PROPUESTA DE EXCURSIONES
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INFO Y PRECIOS

SEMANA FECHAS TIPO
PRECIO

Primer ciclo 
(0-2 años)

PRECIO 
A partir de 

3 años
MERIENDA

Semana 1

Semana 3

Semana 5

25-27 Junio

7-11 Julio

21-25 Julio

Corta (3 días)

Larga (5 días)

Larga (5 días)

89€

148€

148€

101€

167€

167€

11€

18€

18€

Larga (5 días)

Larga (5 días)

Corta (3 días)

148€

148€

89€

167€

167€

101€

18€

18€

11€

30 Junio-4 Julio

14-18 Julio

28-30 Julio

Semana 2

Semana 4

Semana 6

Camp

SUMMER CAMP 2025
Gran Canaria



Camp

Schedule: 9:00 AM – 3:45 PM
Optional Morning Hours: 7:30 AM – 9:00 AM
Optional Afternoon Hours: 3:45 PM – 5:00 PM

Brains Las Palmas
Paseo de Tomás Morales, 111, 35004 
Las Palmas de Gran Canaria.

Brains Telde
Camino Angostura, 2, 35213
La Pardilla

Enrollment deadline: June 27
After this date, please contact the school office at
(administracionlp@colegiobrains.com)

FROM 0FROM 0
TO 18 YEARS OLD
TO 18 YEARS OLD

From June 25 to From June 25 to 
July 30July 30

From June 25 to 
July 30

ENROLL HERE

https://tiendacanarias.colegiobrains.com/collections/cursos-summer-camp
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WEEKLY OVERVIEW

Dear Families, 
This summer, our school transforms into a true Olympic village, where fun, sports, and learning go hand in hand. 

Over several weeks, children from babies to 12 years old will explore the exciting world of the Olympic Games, with 
each week dedicated to a different sport. Through games, activities, and age-appropriate challenges, the little 
ones will develop their motor skills, while older students will discover and practice various Olympic disciplines.

 A camp full of movement, friendship, and sportsmanship that will make this summer an unforgettable experience!

MONDAY TUESDAY WEDNESDAY	 THURSDAY	 FRIDAY

Sport 
presentation and 
badge creation

Afternoon: 
Splash Time!

Field Trip

Pool and 
Doramas Park

Afternoon: 
Cooking

Park Romano 
Outing

Afternoon: 
Splash Time!

Pool and 
Doramas Park

Afternoon: 
Gymkhana & 

Badge Awards

Weekly Plan Example:

SUMMER CAMP 2025
Gran Canaria
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ACTIVITIES

A program full of 
excitement, movement, 

and learning that will 
make each day unique!

A program full of excitement, movement, and learning that will make each day unique!
We’ve designed a weekly program full of varied activities to make each week a new adventure::

	» Introduction to the Sport of the Week: Each week will begin with the presentation of the Olympic sport that 
will guide our activities.

	» Weekly Trips: Every week, we’ll go on a special outing to discover new places and enjoy unforgettable 
experiences.

	» Swimming Days: Twice a week, all enrolled students from Nursery (and Pre-Nursery students who are potty 
trained) will enjoy water games and refreshing moments at Julio Navarro’s swimming pool. 

	» Day at the park:  One day will be dedicated to visiting a nearby park, where we’ll play outdoors and take part in 
activities in a natural setting.

	» Fun Cooking!: Our little chefs will have the chance to experiment and create delicious recipes related to the 
Olympic theme.

	» Olympic Badge Collection: Each week, children will design a badge or pin representing the sport of the week, 
which they can collect as a keepsake from camp.

	» Free Play: Moments of unstructured play to spark imagination 
and foster peer relationships. 

	» Lunchtime: Mealtime is a great opportunity to build vocabulary 
while learning about healthy living. 

	» Splash Time!: During recess, we’ll make the most of the time 
with fun water games. 

OTRAS ACTIVIDADES

FROM 3 YEARS - NURSERY AND UP:
	» Playland (Water games)
	» Sioux City
	» Angry Birds
	» Canoeing
	» Parque Juan Pablo II (Adventure & Fun) 

(Subject to possible changes)Field Trip Plan

SUMMER CAMP 2025
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INFO & PRICES

WEEK DATES TYPE PRICE
0–2 years

PRICE 
3+ years

SNACK

Week 1

Week 3

Week 5

June 25–27

July 7-11

July 21-25

Short (3 d)

Long (5d)

Long (5d)

89€

148€

148€

101€

167€

167€

11€

18€

18€

Long (5d)

Long (5d)

Long (5d)

148€

148€

89€

167€

167€

101€

18€

18€

11€

June 30–July 4

July 14-18

July 28-30

Week 2

Week 4

Week 6

Camp

SUMMER CAMP 2025
Gran Canaria
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